
Informace o odpadovém hospodářství obce Tuhaň za rok 2023

Informace je zveřejňována na základě povinnosti obce vyp|ýaající z § 60, odst. 4, zákona
č.54L/2020 Sb., o odpadech.

Obecní systém odpadového hospodářství obce Tuhaň je nastaven Obecně závaznou
vyhláškou obce Tuhaň č, L/20Z]- o obecním systému odpadového hospodářství na území
obce Tuhaň.

Obec zavedla a vybírala místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství, a to
na základě Obecně závazné vyhlášky obce Tuhaň č, 4/ZOZZ o místním poplatku za
obecní systém odpadového hospodářství,

Dle OZV č,1,/2021,, čl, 2 se odděleně soustředují do zvláštních nádob následné složky:

Počty sběrných nádob:

mobilní svoz

separovaného sběru

umístěné v jednotlivých nemovitostech

Co lze odkládat do sběrných nádob pro odkládání vytříděných složek komunálního
odpadu:



Patří sem: časopisy, noviny, letáky, sešity, krabice, papírové obaly apod.
vžDy RozLožENE = víCn MísTA v KoNTEJNERU. RozKLÁDEITE KRABICE!!!

Patří sem: plastové nádoby, PET láhve, plastové tašky, sáčky, obaly od pracích,
kosmetických a čistících prostředků, obaloqý polystyren (vhazujte v menších
kusechJ apod,
POKUD To JDE, vŽoy sEŠrÁpruĚTE = VÍCE rvIÍsre V KONTEJNERU.

Patří sem: láhve od nápojů, sklenice od marme|ád,zavaíenin, kečupů, skleněné
nádoby, kusy skla apod.

Patří sem: drobný kovoqý odpad-plechovky, kovové tuby, alobal, kovové zátky,
víčka, krabičky; obaly s vnitřní stranou pokovenou

velkoobj emové kontej nery
Patří sem: tráva,listí, zahradní odpad, rostlinné zbytky apod.

v jednotlivých nemovitostech označených platnou známkou
Směsným odpadem je komunální odpad, který zbyde po vytřídění na složky,
které se ukládají do zvláštních nádob

Na Území obce jsou na veřejných prostranstvích rozmístěné odpadkové koše určené pro
odkládání drobného směsného odpadu

STAVEBNÍ ODPAD:

jedná se o stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem komunálním.
Stavební odpad lze odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem. Odstraňování
stavebního odpadu si každý zajišťuje sám na své náklady.

Cílem obce je co nejvíce motivovat občany ke třídění odpadu nejen z důvodu
ekonomického, ale hlavně z důvodu ochrany životního prostředí, V popeloqých nádobách
na komunální odpad a následně na skládce, by měl končit pouze a qýhradně odpad
nevytříditeIný.

DĚKuJEME všEM ončeruůu, KTEŘí oDpAD rŘíní.



Výdaie na odpadové hospodářství v roce 2023

směsný komunální odpad - svoz popelo',rých nádob B57 BB7,B3

velkoobjemový odpad 21,L 3B7,40

RozDíL MEzl nŘíluv A vÝDAJI vn vÝšI B72 568,55 Kč JE HRAzEN
Z PROSTŘEDKŮ OBCE.

Obiem komunálního odpadu a složek separovaného sběru v tunách:

rl sběr te u

paDlr t17 267,B0

plastv 37B723,17

skIo 20 0B5,90

nápojový karton 17 267 ,70

kov 2 42B,B0

odvoz jedlých tuků a oleiů L210,00

likvidace nebezpečnÝch odpadů 28 994,95

Biologicky rozložitelný odpad 747 396,80

Náklady na provoz dvora separovaného sběru 43 756,20

Výdaie za rok 2023 celkem 1760 406,55 Kč

příjmv z místních poplatků od občanů a rekreantů 648 822,00

Příjmv zazpětnÝ odběr odpadu - EKO-KOM a.s. 239 0,J,6,00

Příimv za rok 2023 CEIKEM 887 838,00 Kč

Směsný komunální odpad 266,0473

Velkoobjemoqý odpad 47,96

Papír a papírové obaly 74,869

Plasťy 22,968

Sklo B,634

Kov 0,029

Oděvy 2,705

Jedlé tuky a oleje 0,1Z7BB



Biologicky rozložitelný odpad tII,Z6

cELKEM 474,6ooLB

Porovnání druhů odpadu

400

350

300

250

2oo

"ll,
l..- _

202I

l,.-.
2022

L*-_l _
2023

E

2020

rsměsný objemný papír plasty , sklo oděvy lBlO i.:tnebezp.odpad t,l<ompoz.obaly ,,kov

Obec Tuhaň žádné převzaté odpady sama nevyužívá či neodstraňuje. Předává je

společnostem, které mají oprávnění nakládat s daným odpadem.

Svoz směsného, velkoobjemového a tříděného komunálního odpadu pro obec Tuhaň
zajištbvala v roce 2023 firma FCC Neratovice, s,r,o.; svoz textilu a oděvů zajištbvala firma
DIMATEX CS, spol. s r.o.; svoz použitých jedlých tuků a olejů společnost Černohlávek
Group s,r.o,; biologicky rozložitelný odpad svážela firma Jan Klapka s uložením
v Kompostárně Kojetice.

oB§d


